XI:o, Mag. JOHANNES Elæ TERSERUS, Dalekarlus; Natales debuit Patri Mag. Elæ Engelberti, Pastori ac Præposito Ecclesiæ in Lexand, Matri Margaretae, quæ filia fuit Johannis Laurentii, Pastoris Ecclesiæ Såbro Angermanniae. Frater itaque ger-

germanus fuit Episcopi *Joannis Elai Terseri*, sed ingenio ab hoc diversus. Natus a. 1612. Studiis quidem haud infelicem, præcipue humanioribus, operam impedit; suamque in illis cognitionem augendi cura ductus, postquam elementis literarum in Schola & Gymnasio Arosiensi haustis, Upsaliæ primum & deinde Dorpati diligenter incubuisset, Academias quasdam Germanicas & Belgicas, ubi præstantissimi ea tempestate Oratores florebant, adiit; sed nullum, quantum constat, publicum eruditionis suæ edidit specimen. Quamobrem credere par est, eum celebritati & auctoritati fratris sui in primis debuisse, quod a. 1640 ad Eloquentiæ Professionem in Academia Aboënsi vocaretur. In solenni Promotionis Magisterialis actu, die 4 Maii 1647 habito, pro dignitate muneris ordine quidem primus fuit, sed absentis partes alii ex conditatis agendæ erant demandatae. Cum vero spem def se conceptam minus impleret, spartam sibi demandatam (cui cæterum haud fuisse imparem Collegæ sui testabantur) non satis diligenter ornans (*a*), vitamque degens minus probatam, ceu ex Actis Confessorii Academicæ colligitur; in gravem reprehensionem, in primis ProCancellarii incurrit. Res angusta domi & valetudo infirmior, non sine sua culpa contractæ, ac minus prudenter feliciterque initum matrimonium (a. 1647, cum Anna Jacobi, Sartoris Aboënsis filia, non optimæ, ut videtur frugis, conjunctum) incommoda sua vehementer augebant: quamobrem Rectoris etiam Academicæ honorem a. 1648 re-

cusare coactus fuit. Tandem die 4 Maii a. 1649 naturæ debitum reddidit (b). Non nisi unam (a Cel. LIDÉN allatam) sub ejus Præsidio hic editam reperimus Dissertationem Academicam.

a) Venia impetrata Hollandiam, libros suos aliasque res necessarias inde apportandi gratia adeundi, per duos annos absfuit, ne causfa quidem moræ suæ ulla Senatui Academico significata; tandem in excusationem sui attulit, se post reditum in Sveciam gravi morbo decubuisse. Cæterum, cum ob frequentiorem M. *Johannis Dalekarli*, Juris Professoris, absentiam et in locis transmarinis (jus-
su Regio intercedente) moram, M. *Michaëli Wexionio* ejus partes hic interim administrandæ fuissent demandatae, atque ille Historiae quoque docendæ tempus sibi non superesle docuiset, prælectiones Historicas publice habendi onus in se derivari, approbante senatu Academico, noster passus est *Terferas*, nec male, una cum proprio officio aliquamdiu sustinuit. (b) De hoc viro pluscula, minus sibi faventia, legi posfunt in vita Fratris sui, Episcopi *Terferi*, a Cel. Theol. Prof. & D. JACOBO TENGSTRÖM edita, p. 170 not. (*) P.